
Stránka 1 (celkem 8) 
 

 
 
 

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění 
Usnesení 

z 14. zasedání Zastupitelstva města Strakonice konaného dne  
06.11.2024 od 15:00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

---------------------------------------------------------------------------------------  
 

Program: 
Zahájení zasedání            Usnesení č. 372/ZM/2024 
 
1. Místostarosta – Ing. Oberfalcer 

 Projektový záměr ZEVO Písek 

Usnesení č. 373/ZM/2024 
2. Starosta   

 Přísedící u Okresního soudu 
Usnesení č. 374/ZM/2024 

 Společenství obcí dolního Pootaví 
Usnesení č. 375/ZM/2024 

 Svazek obcí středního Pootaví – zánik členství města Strakonice 
Usnesení č. 376/ZM/2024 

 Nemocnice Strakonice, a.s. - poskytnutí dotace (videoendosonografický 
systém), rozpočtové opatření č. 85 

Usnesení č. 377/ZM/2024 
3. Tajemnice   

 Plnění usnesení Zastupitelstva města Strakonice za I. pololetí r. 2024 

Usnesení č. 378/ZM/2024 
4. Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
        Usnesení č. 379/ZM/2024 – č. 380/ZM/2024 

5. Finanční odbor   

 Rozpočtová opatření č. 79 – 83 
Usnesení č. 381/ZM/2024 

 Zubní lékařka – poskytnutí dotace na vybavení zubní ordinace, rozpočtové 
opatření č. 84 

Usnesení č. 382/ZM/2024 
 Kontrolní výbor – Zápis č. 4 ze dne 05.09.2024 

Usnesení č. 383/ZM/2024 
6. Odbor rozvoje  

 Nové názvy ulic 
Usnesení č. 384/ZM/2024 

7. STARZ Strakonice 
 Bezúplatný převod investičního majetku 

Usnesení č. 385/ZM/2024 
 



Stránka 2 (celkem 8) 
 

8. Různé 

 Dopis – Stížnost obyvatelů ulice Bavorova Strakonice 
(bez č.usnesení) 

 
Zahájení zasedání 
Ověřovatel zápisu ze zasedání 12. ZM 26.06.2024 p. Václav Král ověřil příslušný zápis 
ze zasedání ZM na zvukový záznam. 
 
Ověřovatelé zápisu ze zasedání 13. ZM 11.09.2024 p. František Christelbauer a RNDr. 
Ladislav Havel ověřili příslušný zápis ze zasedání ZM. 
 
Usnesení č. 372/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
program jednání včetně navržených úprav 14. zasedání Zastupitelstva města 
Strakonice (viz zápis). 
II. Volí 
a) ověřovatele zápisu: Mgr. Marie Žiláková, p. Jan Hrdlička 
b) návrhovou komisi ve složení: p. Vít Holeksa, MUDr. Michal Pelíšek, MBA, L.L.M,  
                                              p. Josef Hradský 
c) volební komisi ve složení: p. František Christelbauer, RNDr. Ladislav Havel,   
                                         PhDr. Miroslav Žitný 
 
1. Místostarosta – Ing. Oberfalcer 

 Projektový záměr ZEVO Písek 

Usnesení č. 373/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
projektový záměr výstavby zařízení na energetické využití odpadů ZEVO Písek o 
celkové kapacitě 50 000 t materiálově nevyužitelného komunálního odpadu a ostatních 
odpadů jiné produkce charakteristikou odpovídající komunálnímu odpadu bez 
nebezpečných vlastností v předložené podobě. 
II. Schvaluje 
poskytnutí zápůjčky peněz ve výši 6.000.000 Kč společnosti ZEVO Písek s.r.o., se 
sídlem Vydlaby 175, 397 01 Písek, IČ 17265126, na činnosti související s další 
projektovou přípravou projektu ZEVO Písek, tj. zahájení energetického využití 
směsného komunálního odpadu.  
III. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o zápůjčce peněz v předloženém znění mezi městem Strakonice jako 
zapůjčitelem  a organizací ZEVO Písek s.r.o., se sídlem Vydlaby 175, 397 01 Písek, IČ 
17265126 jako vydlužitelem, jejímž předmětem je zápůjčka peněz  ve výši 6.000.000 
Kč, a to na činnosti související s další projektovou přípravou projektu ZEVO Písek, tj. 
zahájení energetického využívání směsného komunálního odpadu.  
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné Smlouvy o zápůjčce peněz. 
 
 
 



Stránka 3 (celkem 8) 
 

2. Starosta   

 Přísedící u Okresního soudu 
Usnesení č. 374/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Volí 
na 4 – leté volební období níže uvedenou přísedící pro Okresní soud ve Strakonicích: 
paní XX. 
 

 Společenství obcí dolního Pootaví 
Usnesení č. 375/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o transformaci dosavadního Svazku obcí dolního Pootaví, IČ 70919771, se 
sídlem Cehnice 76, 387 52 Cehnice, na Společenství obcí dolního Pootaví a o členství 
města Strakonice v tomto společenství obcí. 
 

 Svazek obcí středního Pootaví – zánik členství města Strakonice 
Usnesení č. 376/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Rozhodlo 
o vystoupení města Strakonice ze Svazku obcí středního Pootaví, IČ 70520097, se 
sídlem Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice. 
 

 Nemocnice Strakonice, a.s. - poskytnutí dotace 
(videoendosonografický systém), rozpočtové opatření č. 85 

Usnesení č. 377/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 85 ve výši  1.000.000. Kč              
Poskytnutí dotace Nemocnici Strakonice, a.s. na spolufinancování veřejné zakázky 
„Videoendosonografický systém“ pro potřeby gastroenterologického centra nemocnice. 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje  600 - 3522 - 6316 
 financování 8115 

II. Schvaluje 
poskytnutí dotace Nemocnici Strakonice, a.s., se sídlem Radomyšlská 336, 386 29 
Strakonice, IČO 26095181 ve výši 2.000.000 Kč (slovy dva miliony korun českých) na 
spolufinancování veřejné zakázky „Videoendosonografický systém“ pro potřeby 
gastroenterologického centra nemocnice, s tím, že první splátka ve výši 1.000.000 Kč 
bude vyplacena do 30 dnů od podpisu smlouvy, druhá splátka ve výši 1.000.000 Kč 
bude vyplacena do 31.01.2025. 
III. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 
IČ 00251810, jako poskytovatelem a Nemocnicí Strakonice, a.s., se sídlem 
Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice, IČO 26095181, jako příjemcem, jejímž 
předmětem je spolufinancování veřejné zakázky „Videoendosonografický systém“ pro 
potřeby gastroenterologického centra nemocnice.   



Stránka 4 (celkem 8) 
 

IV. Pověřuje 

starostu města podpisem předmětné smlouvy v předloženém znění. 
 
3. Tajemnice   

 Plnění usnesení Zastupitelstva města Strakonice za I. pololetí r. 2024 

Usnesení č. 378/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zprávu o Plnění usnesení zastupitelstva města za I. pololetí r. 2024. 
II. Schvaluje 
vyřazení 76 splněných usnesení.  
III. Revokuje 
usnesení č. 839/ZM/2018, 320/ZM/2021, 623/ZM/2022, 295/ZM/2024 
IV. Ukládá   
a) tajemnici MěÚ vést v evidenci 82 nesplněných usnesení. 
b) příslušným pracovníkům zajistit plnění nesplněných usnesení. 
 
4. Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
1. žádost o prodej části pozemku – připomínky ke smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní 
Usnesení č. 379/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání připomínek žadatelů k usnesení č. 296/ZM/2024  

I. Trvá 
ve věci smlouvy o smlouvě budoucí, uzavírané mezi  městem Strakonice a manželi XX, 
jejímž předmětem bude prodej části pozemku parcelní číslo  636/10 o výměře cca 437 
m2, v katastrálním  území Nové Strakonice 
-  na zřízení věcného břemene, služebnosti vedení inženýrské sítě. (článek VII. 
Smlouvy) 
-  na zřízení věcného břemene, služebnosti stezky, spočívající v právu chůze a umístění 
chodníku na služebných pozemcích parcelní číslo 636/17 a st. 801, vše v katastrálním 
území Nové Strakonice. Služebnost rovněž zahrnuje právo údržby, oprav a 
rekonstrukce chodníku a dále odvozeně právo užívání, chůze po chodníku s tím, že 
chodník bude užíván veřejností, neboť chodník je veřejně přístupná komunikace. 
(Článek VIII. Smlouvy)  
-  na zřízení předkupního práva k Předmětu převodu. Povinný z předkupního práva jako 
nový vlastník Předmětu převodu zřizuje ve prospěch oprávněno z předkupního práva  
města Strakonice předkupní právo jako právo věcné, které se zapisuje do katastru 
nemovitostí a působí i vůči právním nástupcům kupujícího. Jako kupní cena pro 
uplatnění předkupního práva bude použita cena obvyklá dle znaleckého posudku. 
(článek VI. Smlouvy) 
II. Neschvaluje 
omezení  předkupního práva na dobu trvání 10 let dle návrhu kupujícího.  
III. Schvaluje 
změnu termínu zahájení realizace stavby, to znamená nahradit standardní ustanovení, 
že „budoucí kupující jsou povinni zahájit realizaci stavby parkovací plochy nejpozději 
do 2 let od uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní“, textem „budoucí kupující jsou 
povinni zahájit realizaci stavby parkovací plochy nejpozději do 12 měsíců od vydání 



Stránka 5 (celkem 8) 
 

pravomocného stavebního povolení, o které je budoucí kupující povinen požádat do 6 
měsíců od uzavření této smlouvy. Za zahájení realizace stavby se považuje skutečné 
zahájení stavebních prací v terénu na základě a v souladu s platným stavebním 
povolením stavby. V případě, že výstavba nebude v této době zahájena, je město 
Strakonice oprávněno od této smlouvy odstoupit a závazek k uzavření kupní smlouvy 
tak zanikne.“ 
Realizace parkovací plochy musí být dokončena nejpozději do 5 let od uzavření smlouvy 
o smlouvy o smlouvě budoucí kupní.  
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

2. Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 50.000 Kč  
Usnesení č. 380/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
vyřazení níže uvedeného majetku města Strakonice s pořizovací cenou vyšší než 
50.000 Kč: 
Městský úřad Strakonice: 
- dataprojektor ASK C420 – poř. cena 173.970 Kč, r. poř. 2004, inv. č. 22/70/265, dle 
posudku informatiků MÚ je u dataprojektoru vadná elektronika, nelze opravit.  
 
5. Finanční odbor   

 Rozpočtová opatření č. 79 – 83 
Usnesení č. 381/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
RO  č. 79 ve výši  25.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na realizaci akce „1/4 Strakonice – Volyňská“, 
a to z důvodu zásadního zrychlení výstavby. V roce 2024 bude dokončena kanalizace, 
vodovod, veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení. Do 31.10.2024 zhotovitel 
předpokládá úplné dokončení a zprůjezdnění celé ulice Volyňská a všech návazných 
komunikací a chodníků, s provizorní úpravou vozovky asfaltobetonem a chodníku 
kamenivem. Původně předpokládaný termín dokončení byl 31.12.2024. O prostředky 
navýšené v roce 2024 se sníží rozpočet na rok 2025. Rozpočtové opatření bude kryto 
daňovými příjmy města (zejména výnos z daně z přidané hodnoty a z daně z příjmů 
fyzických osob ze závislé činnosti). 
Rozpočtová skladba výdaje 746 - xxxx - xxxx 
 příjmy xxxx - 0000 - 1xxx 

RO  č. 80 ve výši  7.800.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů na služby související s údržbou města zajišťované 
Technickými službami Strakonice s.r.o.:  

 800.000 Kč (původní rozpočet 13.600.000 Kč, navýšení na 14.400.000 Kč) – 
navýšení z důvodu zvýšených výdajů za údržbu a drobné opravy komunikací 
včetně zimní údržby 

 1.400.000 Kč (původní rozpočet 8.500.000 Kč, navýšení na 9.900.000 Kč) – 
navýšení z důvodu zvýšené ceny a spotřeby elektrické energie oproti 
předpokladu a zvýšené výdaje na běžnou údržbu a opravy veřejného osvětlení 



Stránka 6 (celkem 8) 
 

 2.200.000,00 Kč (původní rozpočet 17.000.000 Kč, navýšení na 19.200.000 Kč) 
– údržba zeleně – navýšení z důvodu zvýšeného počtu sečí v jarních měsících, 
nové výsadby stromů, jejich údržby a zvýšených nákladů na zalévání v letních 
měsících 

 3.400.000,00 Kč (původní rozpočet 15.800.000 Kč, navýšení na 19.200.000 Kč) 
– svoz domovního odpadu + bio odpadu – navýšení z důvodu zvýšené ceny za 
likvidaci odpadů a zrušené snížení sazby DPH u likvidace odpadů, faktury za 
svoz odpadu z listopadu 2023 byly hrazeny z rozpočtu r. 2024 

Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba: výdaje    1069 - xxxx - xxxx 
 financování 8115 

RO  č. 81 ve výši  900.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na úhradu energií (elektrická energie, teplo, 
voda) v roce 2024. K navýšení dochází z důvodu změny v účtování přeplatků za 
energie, které se dle nové metodiky zařazují do příjmů. Rozpočtové opatření bude 
kryto příjmy z přeplatků za energie a služby. 
Rozpočtová skladba: výdaje    791 - xxxx - 515x 

 příjmy    79x - xxxx – 2xxx 

RO  č. 82 ve výši  6.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů města na poskytnutí zápůjčky peněz organizaci ZEVO Písek 
s.r.o. na činnosti související s projektovou přípravou projektu ZEVO Písek, tj. zahájení 
energetického využívání směsného komunálního odpadu. Rozpočtové opatření bude 
kryto použitím prostředků minulých. 
Rozpočtová skladba výdaje 600 - 3722 - 6413 

 financování 8115 

RO  č. 83 ve výši  3.000.000,00 Kč 
Navýšení příspěvku na provoz s vyúčtováním příspěvkové organizaci STARZ Strakonice 
na úhradu elektrické energie, a to zejména z důvodu zvýšené ceny elektřiny pro rok 
2024 oproti ceně předpokládané. Další příčinou nárůstu spotřeby jsou vysoké letní 
teploty, které vedly k větší spotřebě elektrické energie při zahájení sezóny zimního 
stadionu v měsíci červenci 2024. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků 
minulých let. 
Rozpočtová skladba: výdaje   1083 - 3412 - 5331 

 financování 8115 

II. Bere na vědomí 
Přehled schválených rozpočtových opatření v roce 2024. 
 

 Zubní lékařka – poskytnutí dotace na vybavení zubní ordinace, 
rozpočtové opatření č. 84 

Usnesení č. 382/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 84 ve výši  1.190.000,00 Kč 
Poskytnutí dotace nové zubní lékařce Strakonicích na vybavení zubní ordinace. 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje  600 - 3519 - 6312 
 financování 8115 



Stránka 7 (celkem 8) 
 

II. Schvaluje 
poskytnutí dotace pí XX, praktické zubní lékařství, se sídlem Mikulova 1572/13, 149 00, 
Praha 4, IČO 71198474 ve výši 1.190.000,00 Kč (slovy jeden milion jedno sto 
devadesát tisíc korun českých) na vybavení nové zubní ordinace na území města 
Strakonice, zejména na nákup movitých věcí nutných k provozu zubní ordinace. 
III. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 
IČ 00251810, jako poskytovatelem a pí XX, praktické zubní lékařství, se sídlem 
Mikulova 1572/13, 149 00, Praha 4, IČO 71198474, jako příjemcem, jejímž předmětem 
je pořízení vybavení nové zubní ordinace na území města Strakonice.   
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy v předloženém znění. 
 

 Kontrolní výbor – Zápis č. 4 ze dne 05.09.2024 
Usnesení č. 383/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 4 ze dne 05.09.2024. 
 
6. Odbor rozvoje  

 Nové názvy ulic 
Usnesení č. 384/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
nový název ulice „U Větrolamu“ v lokalitě Větrolamka v souladu s § 84 odst. 2 písm. s 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
II. Schvaluje 
nový název ulice „K Dražejovu“ v lokalitě pod Kuřidlem v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
s zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
III. Schvaluje 
nový název ulice „Ke Křížku“ v lokalitě Vinice – Šibeník v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
s zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
IV. Schvaluje 
nový název ulice „Na Vinici“ v lokalitě Vinice – Šibeník v souladu s § 84 odst. 2 písm. s 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
V. Rozhoduje, 
že nebude přidělovat názvy ulic v lokalitách určených pro rodinnou rekreaci 
(zahrádkářské osady apod.) 
VI. Ukládá 
odboru vnitřních věcí zajistit označení nových ulic příslušnými orientačními tabulemi 
 
7. STARZ Strakonice 

 Bezúplatný převod investičního majetku 
Usnesení č. 385/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
bezúplatný  převod  investice  –  projektová  dokumentace   „Rekonstrukce  tribuny  
Na Sídlišti ve Strakonicích“ v celkové hodnotě 321 300,00 Kč  –  technické zhodnocení 



Stránka 8 (celkem 8) 
 

ke stávající stavbě. Jedná se o převod z příspěvkové organizace Správy tělovýchovných 
a rekreačních zařízení Strakonice na zřizovatele město Strakonice. 
II. Schvaluje 
bezúplatný převod investice –„Šatnové zázemí pro házenou a kopanou v areálu 
sportovního 
stadionu Na Sídlišti ve Strakonicích“ v celkové hodnotě 355 440,00 Kč – technické 
zhodnocení ke stávající budově. Jedná se o převod z příspěvkové organizace Správy 
tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice na zřizovatele město Strakonice.  
 

8. Různé 

 Dopis – Stížnost obyvatelů ulice Bavorova Strakonice 
(bez č. usnesení) 
zastupitelstvo města po projednání nepřijalo k výše uvedenému bodu žádné usnesení. 
 
 

Zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města v 17:43 hodin. 
 
 
 
Datum pořízení usnesení: 06.11.2024. 
Zapsala: Eva Mácková 
 
 
 
 
Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r.   
     starosta města                     místostarosta města 
  

Ve Strakonicích dne:              Ve Strakonicích dne:  


